
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад  «Аленький цветочек» х.Новосадковский

(МБДОУ д/с «Аленький цветочек» х. Новосадковский) 

ПРИКАЗ       
30.12.2024                                                                                        №175

Х. Новосадковский

Об утверждении Плана  работы комиссии
по противодействию коррупции в МБДОУ 
д/с «Аленький цветочек» х. Новосадковский  на 2025 год

            Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противо-
действии коррупции»  в целях организации работы по предупреждению коррупции
в МБДОУ д/с «Аленький цветочек» х. Новосадковский ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План  работы комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ д/с
«Аленький цветочек» х. Новосадковский  на  2025  год (приложение №1).

2.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.Заведующего МБДОУ д/с
«Аленький цветочек» 
Х. Новосадковский                                                          Н.Д. Нижельская

Приложение №1 к Приказу от 30.12.2024 № 175



План работы комиссии
по противодействию коррупции

в МБДОУ д/с «Аленький цветочек» х. Новосадковский  

Цель: создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-
психологической  атмосферы,  направленных  на  эффективную  профилактику
коррупции в  МБДОУ д/с «Аленький цветочек» х. Новосадковский .

Задачи: 
 совершенствование  методов  обучения  и  воспитания  детей  нравственным

нормам, составляющим основу личности, устойчивой против коррупции; 
 разработка  мер,  направленных  на  обеспечение  прозрачности  действий

ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации; 
  создание условий, препятствующих коррупции в ДОУ; 
 содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о

фактах  коррупции  и  коррупциогенных  факторов,  а  также  на  их  свободное
освещение в средствах массовой информации (сайт ДОУ). 

№ Повестка заседания
1 заседа-

ние
1.Изменение  состава  комиссии  по  противодействию
коррупции с «01» января 2025 г.
2.Обсуждение проекта плана работы комиссии по про-
тиводействию коррупции на  2025год и его принятие.

Декабрь
2024 год

2 заседа-
ние

1.Значение антикоррупционной политики в  деятельно-
сти учреждений муниципальной системы образования;
необходимость  проведения  разъяснительной  работы  с
участниками образовательных отношений.
2.Первые  итоги  по  результатам  проверок  выполнения
сотрудниками дошкольного учреждения плана реализа-
ции антикоррупционной политики в учреждении.

Апрель
2025 г.

3 заседа-
ние

1.О  создании  информационного  стенда  «Противодей-
ствие коррупции» в дошкольном учреждении.
2.  Оценка  должностных  обязанностей  сотрудников
ДОУ, исполнение которых в наибольшей мере подвер-
жено риску коррупционных проявлений

Август
2025 г.

4 заседа-
ние

1.Подведение итогов работы комиссии по противодей-
ствию коррупции в дошкольном учреждении за 2025  
год.
2.Внесение предложений по работе комиссии на 2026 
год.

Декабрь
2025 г.


		2025-02-27T10:23:37+0300
	И.о. заведующего МБДОУ д/с Аленький цветочек х. Новосадковский  Н.Д.Нижельская




